

Přehled dokladů

Číslo ZBV:	37
Název a evidenční číslo Stavby:	Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová - N24190086b
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	SO a 210/01

Doklad:	Součást dokumentace ZBV	
	ANO	NE - Uloženo
	Počet listů / od listu č.	
Změnový list	1 / 1	
Rozpis ocenění změn položek	1 / 2	
Přehled změn stavby	1 / 3	
Přehled nových položek	1 / 4	
Vyjádření AD ze dne 21.04.2020	3 / 5	
Výkres zajištění sloupu	1 / 8	
Výkopové schéma gabionové zdi	1 / 9	
Rozvinutý pohled na gabionovou zeď	1 / 10	
Schválení RDS Správcem stavby ze dne 15.04.2020	1 / 11	
Fotodokumentace	18 / 12	

§222 - Změnový list pro změny dle odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby: Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová - N24190086b Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO / PS: SO a 210 / 01	Číslo ZBV: 37
---	--	----------------------

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 08.07.2019

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Doubravice 98533 53 Pardubice

Zhotovitel: M-SILNICE

Husova 1694530 03 Pardubice - Bílé Předměstí

Přílohy změnového listu:

Paré č.

Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

V rámci zpracovávání RDS bylo provedeno zaměření zájmového prostoru. Ze zaměření vyplynulo následující:

1. Poloha sloupu NN a s tím související poloha samotného vedení NN je jiná, než bylo uvedeno v PDPS.

2. Tvar svahu nad komunikaci neumožňuje provedení opěrné zdi ve tvaru v jakém byla navržena v PDPS.

Ad. 1.: Poloha sloupu NN byla v PDPS převzata z katastrální mapy a na základě této polohy bylo navrženo jeho zajištění zapaženými HEB profily. Po zaměření bylo zjištěno, že je sloup NN je v těsné blízkosti budované opěrné zdi a v případě realizace zajištění podle PDPS by s jistotou došlo k jeho vyvrácení a následné havárii - sloup bylo tedy nutné zajistit jiným způsobem než bylo navrženo v PDPS a to pažením z HEB profilů v kombinaci s ocelovými převážkami a kotvicemi prvky. Pro provedení tohoto zajištění bylo nutné zhotovit dočasný násyp pro zpřístupnění místa vrtací soupravy.

Ad. 2.: V rámci PDPS byly navrženy 4 řady gabionových košů které kopírovaly podélný sklon komunikace. Po zaměření bylo zjištěno, že výška zdi není dostatečná a nedošlo by k zajištění celého svahu. Zajišťovaný svah navíc nekopíruje podélný sklon komunikace a jeho výška tedy není konstantní, ale zvětšuje se (proti směru staničení niveleta komunikace klesá, výška svahu se naopak zvětšuje) což je vidět z příložených situací. Opěrnou zeď bylo tedy potřeba navrhnout tak, aby správně plnila svou funkci a navazovala na okolní terén.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležitě, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí. Vzhledem k výše uvedenému lze tvrdit, že se jedná o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Nepředvídané změny na díle nepřekročí 50% původní hodnoty zakázky. Změna tedy splňuje podmínky nepředvídanosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
	-244 169,71 Kč	794 019,84 Kč	549 850,13 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby	jméno: Tomáš Opelka	datum:	podpis:
Zaměstnanec SÚS určený v rámci organizační struktury k vyjádření k ZBV	jméno: Ing. Milan Skýba	datum:	podpis:
TDS	jméno: Ing. Milan Skýba	datum:	podpis:
AD	jméno: Ing. Michal Jonáš	datum:	podpis: Ing. Martin Krejčí
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele dle Interní směrnice SÚS)	jméno: Ing. Jiří Synek	datum:	podpis:
Zhotovitel	jméno: Mgr. Jiří Pokorný	datum:	podpis: Mgr. Jiří Pokorný

Digitálně podepsal
Ing. Martin Krejčí
Datum: 2020.12.03
11:53:50 +01'00'

Digitálně podepsal
Mgr. Jiří Pokorný
Datum: 2020.12.03
07:11:13 +01'00'

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 01													
Evidenční číslo a název stavby: N24190086b - Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová									ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)				
Číslo a název SO/PS: SO a 210 - Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593									6.01				
Číslo a název rozpočtu: SO a 210 - Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593 - Soupis prací									Skupina Změn: \$222, odst. (6)				
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	3272C7	ZDI OPĚR, ZÁRUB, NABŘEŽ Z GABIONU ČÁSTEČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT Ø4,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al	M3	304,50	289,75	-14,75	4 086,00 Kč	1 244 187,00 Kč	-60 268,50 Kč	0,00 Kč	1 183 918,50 Kč	-60 268,50 Kč	-4,80%
3	9111A1	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	42,75	46,50	3,75	3 472,00 Kč	148 428,00 Kč	0,00 Kč	13 020,00 Kč	161 448,00 Kč	13 020,00 Kč	8,80%
4	288971	OPLASTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE	M2	307,45	751,60	444,15	96,00 Kč	29 515,20 Kč	0,00 Kč	42 638,40 Kč	72 153,60 Kč	42 638,40 Kč	144,50%
5	45152	PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	50,58	261,30	210,72	1 228,00 Kč	62 112,24 Kč	0,00 Kč	258 759,25 Kč	320 871,49 Kč	258 759,25 Kč	416,80%
7	13273	HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽÍ NEPAŽÍ TR. I	M3	1 134,67	802,34	-332,33	367,00 Kč	416 422,42 Kč	-121 965,48 Kč	0,00 Kč	294 456,94 Kč	-121 965,48 Kč	-29,30%
8	17411	ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	465,18	526,38	61,20	287,00 Kč	133 506,66 Kč	0,00 Kč	17 564,69 Kč	151 071,35 Kč	17 564,69 Kč	13,20%
9	87445	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM	M	3,00	3,40	0,40	3 296,00 Kč	9 888,00 Kč	0,00 Kč	1 318,40 Kč	11 206,40 Kč	1 318,40 Kč	13,30%
11	18231	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	M2	332,54	415,80	83,26	51,00 Kč	16 959,54 Kč	0,00 Kč	4 246,26 Kč	21 205,80 Kč	4 246,26 Kč	25,00%
12	183312	SADŮVNICKÉ OBDELÁNÍ PUDY RUČNĚ	M2	254,62	415,80	161,19	22,00 Kč	5 601,53 Kč	0,00 Kč	3 546,07 Kč	9 147,60 Kč	3 546,07 Kč	63,30%
13	289973	OPLASTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEORHOŽÍ	M2	230,84	346,15	115,31	98,00 Kč	22 622,61 Kč	0,00 Kč	11 300,09 Kč	33 922,70 Kč	11 300,09 Kč	50,00%
23	22594	ZAPOROVÉ PÁŽENÍ Z KOVU TRVALE	T	0,85	2,12	1,26	149 014,00 Kč	127 257,96 Kč	0,00 Kč	188 204,68 Kč	315 462,64 Kč	188 204,68 Kč	147,90%
24	22595A	VYDŘEVA ZAPOROVÉHO PÁŽENÍ TRVALÁ (PLOCHA)	M2	60,00	12,03	-47,98	1 291,00 Kč	77 460,00 Kč	-61 935,73 Kč	0,00 Kč	15 524,27 Kč	-61 935,73 Kč	-80,00%
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						2 293 961,16 Kč	-244 169,71 Kč	540 597,84 Kč	2 590 389,29 Kč	296 428,13 Kč	13,00%
Nové položky													
263	12273,N	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I	M3	0,00	130,80	130,80	151,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	19 750,80 Kč	19 750,80 Kč	19 750,80 Kč	100,00%
264	17120,N	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	0,00	130,80	130,80	15,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 962,00 Kč	1 962,00 Kč	1 962,00 Kč	100,00%
266	285376,N	KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPINACÍ VÝZTUŽE DL. DO 8M	KUS	0,00	4,00	4,00	12 600,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	50 400,00 Kč	50 400,00 Kč	50 400,00 Kč	100,00%
267	26183,N	VRT PRO KOTV. INJEK. MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 150MM	M	0,00	32,00	32,00	1 710,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	54 720,00 Kč	54 720,00 Kč	54 720,00 Kč	100,00%
268	26185,N	VRT PRO KOTV. INJEK. MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 300MM	M	0,00	42,00	42,00	2 410,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	101 220,00 Kč	101 220,00 Kč	101 220,00 Kč	100,00%
269	45160,N	PODKL A VYPLN VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU	M3	0,00	15,66	15,66	1 620,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	25 369,20 Kč	25 369,20 Kč	25 369,20 Kč	100,00%
		Celkem za nové položky						0,00 Kč	0,00 Kč	253 422,00 Kč	253 422,00 Kč	253 422,00 Kč	600,00%
		Celkem za všechny položky						2 293 961,16 Kč	-244 169,71 Kč	794 019,84 Kč	2 843 811,29 Kč	549 850,13 Kč	24,00%
Za Zhotovitele: Mgr. Jiří Pokorný Datum: 2020.12.03 Digitálně podepsal Mgr. Jiří Pokorný 2020.12.03 10:00									Za Objednatel: Datum:				

[illegible]

Přehled nových položek

Číslo ZBV:	37
Název a evidenční číslo stavby:	Modernizace silnice II/358, Litomyšl - Česká Třebová, N24190086b
Název stavebního objektu/provozního souboru(SP/PS):	Opěrná zeď v km 4,561 - 4,593
Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:	SO a 210/01

Kod položky	Název položky	MJ	Počet MJ	Cena MJ (Kč)	Cena celkem (Kč)	Původ jednotkové ceny
12273.N	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I	M3	130,800	151,00 Kč	19 750,80 Kč	převzato z SO 112
17120.N	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	130,800	15,00 Kč	1 962,00 Kč	převzato z SO 132_03
26183.N	VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 150MM	M	32,000	1 710,00 Kč	54 720,00 Kč	Převzato z OTSKP 2019
26185.N	VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 300MM	M	42,000	2 410,00 Kč	101 220,00 Kč	Převzato z OTSKP 2019
285376.N	KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE DL. DO 8M	KUS	4,000	12 600,00 Kč	50 400,00 Kč	Převzato z OTSKP 2019
45160.N	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU	M3	15,660	1 620,00 Kč	25 369,20 Kč	Převzato z OTSKP 2019

Za zhotovitele: **Mgr. Jiří Pokorný**
 Podpis:  Digitálně podepsal
 Mgr. Jiří Pokorný
 Datum: 2020.12.03
 07:12:52 +01'00'

Za objednatele:
 Podpis: